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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL JUOZO ZIKARO 

METŲ MINĖJIMO 2021 METAIS PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Juozo Zikaro metų minėjimo 2021 metais plano patvirtinimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. birželio 

30 d. nutarimą Nr. XIII-3277 „Dėl 2021 metų paskelbimo Juozo Zikaro metais“ ir vykdant Lietuvos 

Respublikos Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės kanclerio 2020 m. liepos 15 d. 

rezoliucija Nr. S-3106. 

Teikiamu Nutarimo projektu siūloma patvirtinti Juozo Zikaro metų minėjimo 2021 metais 

planą (toliau – Planas), kurį parengė Kultūros ministerija, išanalizavusi gautus pasiūlymus iš 

suinteresuotų institucijų ir organizacijų.  

Priėmus siūlomą Nutarimo projektą ir įgyvendinus jame numatytas veiklas, bus deramai 

paminėtas ir pagerbtas Juozo Zikaro atminimas. Taip pat bus pabrėžiama skulptoriaus Juozo Zikaro 

kūrybos, kurios pagrindinė tema – lietuvių tautos laisvės idealai, reikšmė visuomenės istorinei 

atminčiai ir tapatybei. Bus skatinamas aktyvus Lietuvos visuomenės domėjimasis bei dalyvavimas 

įprasminant ir minint skulptoriaus Juozo Zikaro nuopelnus ir aktualizuojant skulptoriaus darbus. 

Planui nėra numatytas finansavimas pagal atskirą Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

eilutę. Planas bus įgyvendinamas pagal valstybės finansines galimybes iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžete Kultūros ministerijai, institucijoms, įstaigoms patvirtintų bendrųjų asignavimų ir 

kitų teisėtai gautų lėšų. Savivaldybei siūloma dalyvauti įgyvendinant Planą ir skirti savivaldybės 

biudžeto lėšų Planui įgyvendinti. 

Neigiamų pasekmių dėl Nutarimo projekto nenumatoma.  

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.  

Šiuo Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama.  

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės.  

Nutarimo projekte naujos sąvokos neįvedamos, todėl jis nevertintinas Lietuvos Respublikos 

terminų banko įstatymo nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje, taip pat 2020 m. lapkričio 19 d. raštu 

Nr. S2-3378 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Juozo Zikaro metų minėjimo 

2021 metais plano patvirtinimo“ projekto derinimo“ išsiųstas derinti kitoms institucijoms ir 

įstaigoms. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 

2021-01-08     Nr. G-231 



 

Be pastabų Nutarimo projektas suderintas su Lietuvos rašytojų sąjunga, Nacionaliniu 

M. K. Čiurlionio dailės muziejumi, Panevėžio rajono Paįstrio kultūros centru, Panevėžio rajono 

savivaldybe ir viešąja įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“. 

Teikiamą Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Kultūrinės edukacijos politikos 

grupės vadovė Iveta Gedvilaitė-Puodžiūnienė, tel. +370 608 45641, el. paštas 

iveta.puodziuniene@lrkm.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Juozo Zikaro metų minėjimo 

2021 metais plano patvirtinimo“ projektas, 4 lapai. 

2. Institucijų derinimo raštų kopijos, 5 lapai. 

 

 

I. Gedvilaitė-Puodžiūnienė, tel. +370 608 45641, el. p. 

iveta.puodziuniene@lrkm.lt 

 

Kultūros ministras  Simonas Kairys 
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